

§ 135

Dnr KS 2017/01893-1.2.1

Beslut - Motion från (M) om att förenkla för nyföretagare i Västerås

Beslut

Förslag till kommunfullmäktige:

1. Motionen bifalls.

Ärendebeskrivning

Anna Hård af Segerstad (M) har i en motion med rubriken Motion från (M) - Förenkla för nyföretagare i Västerås föreslagit

att införa en e-tjänst för att underlätta för företagare att se vilka tillstånd som kan vara aktuella för att kunna ansöka om de kommunala tillstånd som behövs för ett nytt företag

att e-tjänsten ger information/länk om även andra tänkbara tillstånd som kan behövas

Kommunfullmäktige har den 2017-10-05 remitterat motionen till kommunstyrelsen för beredning. Motionen har ej remitterats vidare. Kommunstyrelsen föreslår att motionen bifalls.

Stadsledningskontoret har till kommunstyrelsen lämnat följande förslag till beslut:

Förslag till kommunfullmäktige:

1. Motionen bifalls.



Kommunstyrelsen
Ylva Wretås
Epost: ylva.wretas@vasteras.se

Kopia till
"[Skriv text här]"

Kommunstyrelsen

Tjänsteutlåtande Motion Förenkla för nyföretagare i Västerås

Förslag till beslut

Förslag till kommunfullmäktige:

Motionen bifalls

Ärendebeskrivning

Anna Hård af Segerstad (M) har i en motion med rubriken Motion från (M) - Förenkla för nyföretagare i Västerås föreslagit

- att införa en e-tjänst för att underlätta för företagare att se vilka tillstånd som kan vara aktuella för att kunna ansöka om de kommunala tillstånd som behövs för ett nytt företag
- att e-tjänsten ger information/länk om även andra tänkbara tillstånd som kan behövas

Kommunfullmäktige har den 2017-10-05 remitterat motionen till kommunstyrelsen för beredning.

Motionen har ej remitterats vidare.

Kommunstyrelsen föreslår att motionen bifalls.

Beslutsmotivering

Motionären föreslår en förenkling för företagare som innebär att veta vilka tillstånd som kan vara aktuella att behöva söka när den vill starta eller förändra sin verksamhet.

I stadens Näringslivsprogram anges ett mål att staden ska bli en sk 24-timmarsmyndighet, vilket bla innefattar den typen av tjänst som motionären föreslår.

Den sammanställningen/tjänsten som efterfrågas finns redan idag på www.verksamt.se, en nationell e-tjänst under Bolagsverket för företagare och blivande företagare.

Verksamt.se är den plattform som både Tillväxtverket, Bolagsverket, Skatteverket och Arbetsförmedlingen står bakom. Det pågår också ett arbete med att göra regionala sidor med direkt information som är anpassade efter vilka aktörer och kommuner som finns i respektive län finns presenterade för att underlätta för företagen och för att korta kommunikationsvägarna.

Västmanland har en regional sida som lanserades den 16 oktober när Exportcenter invigdes.

För Västerås stads räkning innebär detta att vi inte bör starta en egen tjänst/sammanställning, utan synka våra e-tjänster ännu tydligare mot verksamt.se.

Detta är ett arbete som är påbörjat med fokus på restaurangbranschen. Västerås stad bedriver sedan 2017 ett utvecklingsarbete i samarbete med Västerås Marknad och Näringsliv AB och i första hand Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen för att utveckla digitala tjänster kopplade till tillstånd av olika slag genom serverat.se. Bakom serverat.se ligger bla SKL, och där kan man som företagare få hjälp digitalt i alla steg när man vill starta restaurang. På verksamt.se synkas även tillstånd som utfärdas av tex Länsstyrelsen också.

Utöver detta erbjuder kommunen en sk Företagslots, där företagare och blivande företagare samordning av olika myndighetskontakter för att få klarhet i ärenden under ett och samma möte. Företagslotsen hjälper företagare som har frågor till flera förvaltningar gällande tillstånd som bygglov, serveringstillstånd, livsmedelstillsyn med mera. Företagslotsen ser till att rätt personer finns på plats för att svara på företagarens funderingar.

Stadsledningskontoret bedömer att vi inte bör skapa en helt ny egen tjänst/plattform för den här typen av sammanställning/tjänst som motionären efterfrågar utan snarare fortsätter att koppla på oss på den redan påbörjade satsningen som görs gemensamt på verksamt.se. En ytterligare fördel i att ha samma plattform är ju när det kommer till företag som har verksamhet på flera orter så kan de enkelt hitta information på ett och samma ställe.

Juridisk bedömning

Inte tillämbart

Ekonomisk bedömning

Att fortsätta utveckla tjänster kopplade till verksamt.se innebär utvecklingskostnader som bör kunna tas genom omprioriteringar i befintlig budgetram.

Hållbar utveckling

Att verka för att förenkla för nyföretagare innebär att vi stärker den ekonomiska hållbarheten i Västerås.

Förenkla för nyföretagare i Västerås

Nyföretagandet i Västerås ligger tyvärr inte på någon topplacering i Sverige. Många som funderar på att starta företag har problem och avskräcks av alla regler och blanketter som måste fyllas i för olika kommunala tillstånd. Olika typer av företag och verksamheter kräva olika typer av tillstånd. Det kan vara svårt att få tydlig bild av vilka tillstånd som behövs för just den egna verksamheten.

Västerås stad har en egen flik på hemsidan men även här är det otydligt och mycket att läsa på om just ett visst tillstånd behövs eller inte.

I Storbritannien finns en portal där en potentiell nyföretagare eller befintlig företagare gå in och ange vad den vill driva för verksamhet och vilka tillstånd som kan behövas för just den valda verksamheten. Grundportalen förklarar hur man registrerar ett företag <https://www.gov.uk/set-up-business> och sedan kan man välja licenser och tillstånd <https://www.gov.uk/licence-finder>. Besökaren svarar på tre enkla frågor och därefter får man upp vilka tillstånd som kan behövas. Detta gäller tillstånd som söks via den egna myndigheten. Vid tillstånd från annan myndighet ges länk till rätt instans.

Exempel på frågor för ett gym med specialevent:

<p>1 What is your activity or business? Sports facility operation</p>	<p>Start again Change this answer</p>
<p>2 What would you like to do? Use CCTV systems Process personal information about any individuals including customers, employees etc Play background music in your premises Hold an ad hoc event Operate a sports facility</p>	<p>Change this answer</p>
<p>3 Where will you be located? Scotland</p>	<p>Change this answer</p>

Licences you may need to apply for:

Licences to play music in a theatre

To play music in a theatre, whether live or from a recording, you may need a licence from PRS for Music and/or Phonographic Performance Limited (PPL).

Licence to play background music (PRS)

Licence to play recorded music in public (eg a radio, CD or music channel) on your business premises

Notification to process personal data

Notify the Information Commissioner's Office (ICO) if your organisation processes personal data in an automated form.

Public space surveillance (CCTV) licence

A public surveillance licence is needed to carry out manned guarding activities with the use of CCTV equipment.

Safety certificates: sports stands (England, Scotland and Wales)

Apply for a safety certificate if you want to operate a sports stand.

Sports ground safety certificate (England, Scotland and Wales)

You need a safety certificate to operate a sports ground in England, Scotland or Wales for more than 10,000 spectators, or a Premier or Football League ground in England and Wales for over 5,000.

Motion



En företagare som till exempel vill driva gym, spela musik i lokalen och ha kameraövervakning ges tillståndsblanketter från miljö- och hälsa och länk till STIM och länsstyrelsen/polisen.

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:

¹att införa en e-tjänst för att underlätta för företagare att se vilka tillstånd som kan vara aktuella för att kunna ansöka om de kommunala tillstånd som behövs för ett nytt företag

²att e-tjänsten ger information/länk om även andra tänkbara tillstånd som kan behövas

Västerås 2017-10-03

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Anna Hård af Segerstad'.

Anna Hård af Segerstad (M)